



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-002172
Dato : 28. januar 2008

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53, 54 og 55 af 4. januar 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Morten Helveg Petersen (RV).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 53:

"Idet der henvises til S 1734 fra Folketingsåret 2004-05, 2. samling, anmodes ministeren om at oplyse de nyeste opdaterede tal for antallet af 10-mandsprojekter."

Svar:

SKAT har oplyst følgende:

"Som det fremgår af S 1734 fra Folketingsåret 2004-05, 2. samling, var det ToldSkat Sydjylland, Region Haderslev, som koordinerede kontrollen med mindre anpartsvirksomheder (10-mandsprojekter) ved at føre et register over disse virksomheder. Opgaven er nu overtaget af et videns- og kompetencecenter ved Skattecenter Haderslev.

De 10-mandsprojekter, der er registreret, er virksomheder, der investerer i ejendomme, skibe og vindmøller. For ejendomme og vindmøller registreres det, om de er beliggende i Danmark eller i udlandet.

Registreringen sker på baggrund af indberetninger fra henholdsvis de tidligere kommunale skattemyndigheder og nu skattecentre, da hverken virksomhederne eller udbyderne af virksomheden har nogen indberetningspligt. Denne indberetning sker typisk i forbindelse med investorenes anmodning om ændring af forskud og/eller anmodning om udbetaling i henhold til kildeskattelovens § 55. De registrerede virksomheder er således ikke udtryk for det faktiske antal virksomheder, men udtryk for det antal virksomheder som videns- og kompetencecentret på nuværende tidspunkt har kendskab til.

På baggrund af registret kan det oplyses, at de nyeste opdaterede tal for 10-mandsprojekter i alt er 1718, hvoraf 1557 vedrører ejendomme, 61 vedrører skibe og 160 vedrører vindmøller.

Af de registrerede ejendomme vedrører 743 10-mandsprojekter danske ejendomme, mens 814 projekter vedrører udenlandske ejendomme.

Yderligere kan det oplyses, at det samlede investeringsbeløb, der er registreret for ejendomme, er 68.622 mio. kr., hvoraf 22.445 mio. kr. vedrører danske projekter, mens 46.177 mio. kr. vedrører udenlandske projekter. For så vidt angår skibe er det samlede investeringsbeløb i danske projekter i alt 5.809 mio. kr. Endeligt fremgår det af registrene, at det samlede beløb for vindmøller er 6691 mio. kr., hvoraf danske investeringer er på 112 mio. kr., mens de udenlandske investeringer er på 6.579 mio. kr.

De nævnte beløb er ikke afskrivningsgrundlagene, men virksomhedernes anskaffelsessummer.

Købsomkostninger og udbyderhonorar m.v. indgår i beløbet. For fast ejendom indgår grundens pris også.

Registret over antallet af virksomheder og det investerede beløb vedrører de virksomheder, der er ”i live” pr. 10. januar 2008.

Videns- og kompetencecentret har i årene 2006 og 2007 indgået frivillige aftale med flere af udbyderne om, at disse i forbindelse med etablering af nye virksomheder sender prospekt og dokumentation af virksomhedens køb af aktiv til videns- og kompetencecentret.”

Spørgsmål 54:

" Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de nuværende 10-mands projekter, der vedrører danske ejendomme? Og hvor mange der vedrører udenlandske?"

Svar:

Der henvises til svaret på spørgsmål 53.

Spørgsmål 55:

" Ministeren bedes redegøre for, hvor store de samlede investeringer i 10-mandsprojekter er, og hvordan dette beløb er opdelt på henholdsvis danske og udenlandske projekter?"

Svar:

Der henvises til svaret på spørgsmål 53.